DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TRINDADE, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 02 GABINETE DO PREFEITO

43 5.000,0004.122.0003.2011.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

47 1.000,0004.122.0003.2011.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 03 GABINETE DO SECRETARIO

60 4.000,0004.122.0004.2014.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

62 13.000,0004.122.0004.2014.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

76 3.800,0004.122.0004.2016.0000 MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

82 50.000,0006.182.0004.2018.0000 GESTÃO DE PESSOAL DA GUARDA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 04 GABINTE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.023.498,07 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0102 04 GABINTE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

106 75.410,0704.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

155 5.000,0012.122.0006.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

0202 05 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS

187 1.788,0012.361.0006.2037.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

196 200.000,0012.361.0006.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

216 93.500,0012.365.0006.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

217 90.000,0012.365.0006.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

0302 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA

251 2.500,0013.392.0006.2048.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE CULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0402 05 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

272 4.000,0027.812.0006.2051.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 08 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0102 08 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA

309 10.000,0020.605.0008.2057.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 08 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA

323 10.000,0020.605.0008.2059.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE PROD. AGROPECUARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0302 08 DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO

337 5.000,0020.605.0008.2061.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ABASTECIMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 10 GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS

404 4.000,0015.122.0010.2072.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GAB. DA SEC. DE OBRAS VIAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0402 10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS

440 20.000,0015.451.0010.2077.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

441 150.000,0015.451.0010.2077.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

446 10.000,0015.452.0010.2078.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0009 01 FUMAP

480 480.000,0009.272.0013.2084.0000 ENCARGOS COM MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar F.R.: 010
01 TESOURO

00

600 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0009 01 FUMAP

486 17.000,0009.272.0013.2084.0000 ENCARGOS COM MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 010
01 TESOURO

00

600 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

0009 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

504 5.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

505 500.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

508 23.600,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

532 50.000,0010.301.0017.2093.0000 GESTÃO DE PESSOAL DAS USF'S
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

539 67.600,0010.301.0017.2094.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS USF'S
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

540 128.000,0010.301.0017.2094.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS USF'S
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

575 20.000,0010.301.0017.2101.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE PROGRAMAS DO BLATB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

580 400.000,0010.301.0017.2102.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROGRAMAS DO BLATB
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0009 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

587 1.000,0010.302.0018.2103.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE CENTROS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

593 300.000,0010.302.0018.2104.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CENTROS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

596 42.000,0010.302.0018.2104.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CENTROS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

609 200.000,0010.303.0019.2108.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BÁSICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

630 1.000,0010.304.0020.2112.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0009 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

653 6.800,0008.122.0021.2115.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

688 22.500,0008.243.0022.2121.0000 MANUT. DAS ATIV. DE SERV. DE CONV. E FORT. DE VINC. - CCA I
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0009 04 FUND. MUL. DE DEF. DIREITOS DA CRIANÇ E DO ADOLESCENTE

777 1.000,0008.243.0025.2139.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Anulação:

01 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO02 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

01 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO02 00

23 -1.000,0004.124.0002.2008.0000 GETÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

25 -1.000,0004.124.0002.2008.0000 GETÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 GABINETE DO PREFEITO02 00

45 -5.000,0004.122.0003.2011.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 GABINETE DO SECRETARIO02 01

54 -8.000,0004.122.0004.2013.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO GAB. DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL02 02

65 -10.000,0004.122.0004.2015.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO DEPTO DE ADMINSTRAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 GABINTE DO SECRETARIO DE FINANÇAS02 01

101 -12.000,0004.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANÇAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

102 -11.000,0004.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, RENDAS E FISCALIZAÇÃO02 02

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

04 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, RENDAS E FISCALIZAÇÃO02 02

111 -20.000,0004.123.0005.2022.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO DEPTO DE TRIBUTAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO02 01

158 -50.000,0012.122.0006.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

05 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS02 02

166 -80.788,0012.361.0006.1014.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

177 -183.300,0012.361.0006.2034.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

197 -2.000,0012.361.0006.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

05 DEPARTAMENTO DE CULTURA02 03

252 -129.410,0713.392.0006.2048.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO DE ESPORTES02 04

260 -78.500,0027.812.0006.1021.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/O DEPTO DE ESPORTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO02 03

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

08 DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO02 03

338 -7.000,0020.605.0008.2061.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ABASTECIMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 GABINETE DO SECRETARIO DE INDUSTRIA E COMERCIO02 01

358 -44.000,0022.661.0009.2065.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE IND. COM. E MINERAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS02 04

427 -90.000,0015.451.0010.1037.0000 AQ. DE VEIC. MAQ. E EQ. DIV. P/O DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

11 ASSESSORIA JURIDICA02 02

478 -25.000,0002.062.0011.2083.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 FUMAP09 00

494 -497.000,0099.999.0013.2087.0000 RESERVA PARA O REGIMA PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
600 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE09 00

505 -5.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

509 -61.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE09 00

513 -20.000,0010.122.0015.2092.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

514 -20.000,0010.122.0015.2092.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

530 -700.000,0010.301.0017.2093.0000 GESTÃO DE PESSOAL DAS USF'S
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

532 -30.000,0010.301.0017.2093.0000 GESTÃO DE PESSOAL DAS USF'S
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

553 -200.000,0010.301.0017.2097.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

563 -200.000,0010.301.0017.2099.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO NASF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

573 -150.000,0010.301.0017.2101.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE PROGRAMAS DO BLATB
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

583 -153.600,0010.302.0018.1051.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE IMOVEIS P/O BLMAC
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

584 -84.000,0010.302.0018.1052.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIV. P/O BLMAC
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE09 00

585 -110.000,0010.302.0018.2103.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE CENTROS DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

631 -4.600,0010.304.0020.2112.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL09 00

655 -5.000,0008.122.0021.2115.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

668 -24.300,0008.243.0022.2118.0000 GEST. DE PES. DO SERV. PROT. ATEND. INTEGRAL A FAMILIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

04 FUND. MUL. DE DEF. DIREITOS DA CRIANÇ E DO ADOLESCENTE09 00

765 -1.000,0008.243.0025.2137.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMDDCA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

TRINDADE, 01 de junho de 2015

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.